«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 17.11.2014 № 22/11-01-186
«Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт»
[bookmark: _GoBack]
Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                         от 18 сентября 2024 года
                                                                                                                     № 23/09-04-115

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Выльгорт» от 17.11.2014 № 22/11-01-186 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
	«2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»
	    1.2. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1 в следующей редакции:
	«2.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь».
3. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить руководителя отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт».
4. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Глава сельского поселения «Выльгорт»-
председатель Совета                                                                                                      О.В. Останкова